Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Interessado: JAQUES DOUGLAS OLIVEIRA DE ASSIS (113956)
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) JAQUES DOUGLAS OLIVEIRA DE ASSIS (113956), da declaração de união estável
constante no PROAD nº 8043/2022. Em 27 de outubro de 2022. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Portaria

Portaria Corregedoria

Portarias
 Regime de Plantão Extraordinário

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 5.150, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

 Altera a Portaria GP.TRT4 nº 4.999/2022, que transforma o Comitê Gestor
Regional do Sistema de Gestão Orçamentária – SIGEO em Subcomitê do
Sistema de Gestão Orçamentária – SIGEO – no âmbito do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os termos do e-mail encaminhado à Presidência pelo servidor Eder Giovane Scherer Oliveria, Diretor da Secretaria de
Orçamento e Finanças do TRT da 4ª Região, em 28.10.2022;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 5213/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso II do artigo 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.999/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º […]

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3591/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 03 de Novembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portarias Regime de Plantão
Extraordinário

Código para aferir autenticidade deste caderno: 191184

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

II – dois representantes da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações”.
Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 4.999/2022, com as alterações ora promovidas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 5.127, de 28 de outubro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8061/2022, resolve: DESIGNAR o servidor ALVARO
KLEIN PEREIRA DA SILVA (113743), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da Vara do Trabalho de Estância Velha. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO
 DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA

ÍNDICE

3591/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

Anexos

Anexo 2: Portaria GP.TRT4 nº 4.999/2022
- compilada

Anexos

Anexo 3: CCDF e CM Gramado

Código para aferir autenticidade deste caderno: 191184